
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Устьвашская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________________ 
164670  с. Лешуконское ул. Октябрьская, 28 тел./факс 3 -15 – 47 

П Р И К А З 
25.03.2020 г.           № 137 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

 В соответствии с Указом губернатора Архангельской области №28- у от 17.03.2020 
«О введении  на территории Архангельской области режима повышенной 
готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной под 
системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на 
территории Архангельской области новой короновирусной инфекции(2019-nCov)», 
приказом Управления образования администрации МО «Лешуконский 
муниципальный район» № 92 от 19 марта 2020 года «О мерах по противодействию 
распространения коронавирусной инфекции в образовательных организациях, 
расположенных на территории МО «Лешуконский муниципальный район» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обучающихся МБОУ « Устьвашская средняя общеобразовательная школа»
перевести на дистанционное освоение образовательных программ в период с
30.03.2020

2. Кривополеновой Н.И., заместителю директора по УВР:

1. провести методическое совещание с педагогами школы по использованию
электронных информационно-образовательных систем (ЭИОС) для работы
и обучения в дистанционном формате в срок до 25.03.2020.

2. обеспечить методическую помощь преподавателям, которые не имеют
достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.

3. провести корректировку содержания рабочих программ, предусмотрев
включение в самостоятельную работу обучающихся освоение онлайн-
курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих
содержание учебного материала.

4. внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения
дистанционного урока до 30 минут.

3. Классным руководителям:

1. довести до сведения родителей и обучающихся информацию о переходе на
дистанционное обучение в период с  30.03.2020 г




	Приказ о дистанционном обучении
	2 лист прикзаз



